« Je me forme pour mes bois »
un portail au cadre strict pour
un fonctionnement souple
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Trois cibles, cing objectifs

Utilisation en formation :

avant, pendant, apres
Des pratiques de
formation plus variées et
dynamiques

Création, mise a jour,

effort qualitatif ,
L Documentation
Mutualisation

en ligne N ETETES

Propriétaires

A s 2
JE ME FORME POUR MES BOIS F, Puragercatepese  OOIEE Relai aupres
de leur réseau

ACCUEIL | JEDEBUTE! | POTENTIEL DE MA ENTRETIEN DE MA/ VENTE DU BOIS | MULTIFONCTIONDE | DEMARCHES
FORET FORET MA FORET ADMINISTRATIVES

PREMIERES QUESTIONS

' SE'FORgR,
*ESTIMPORTANT

o Comment morganiser pour gére
es bois ?

Autres

® TOUTES LES QUESTIONS

Propriétaires

Découverte de la gestion forestiere
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Le cadre strict

» Utilisation du référentiel des compétences FOGEFOR comme plan du site
* 5rubriques niv. 1 (Potentiel, Entretien, Vente bois, Multifonction, Démarches admin)
o 41 rubriques de niveau 2 (compétences)
v" 68 rubriques de niveau 3 (séquences de formation)

» Le cahier des charges des ressources pédagogiques pour jemeformepourmesbois.fr :
* Qualité visuelle, attractivité,
* Qualité pédagogique, aussi pour un usage en autonomie (clarté, mémorisation),
* Neutralité et validité nationale,
* Bon rapport contenu/durée (riche mais court),
* Respect du niveau d’approfondissement (3 niveaux reliés aux stages FOGEFOR),
* Durabilité temporelle ou facilité de mise a jour.

» Une production en bindme de 15 ressources a valeur d’exemple, avec un conseiller
éditorial unique.
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La souplesse de fonctionnement

Vis-a-vis des internautes : navigation libre, ressources courtes...
Vis-a-vis des formateurs :

» Différents formats de supports possibles (Films, Diaporamas, Prezi, Fiches texte,
Fiches Diag., Tableaux de saisie...)

» Pas d’obligation d’exhaustivité :
e OQuverture des rubriques au fur et a mesure de la création des ressources
* Garder en interne les outils a haute valeur ajoutée
* Garder en interne les supports méthodologiques (évaluations, ex. de TP...)
* Un support n‘est pas toujours l'outil pertinent (visites, échanges avec pro...)
* Les explications sont réservées aux formations (ex. : faire un diagnostic)

» Utilisation libre en association avec les autres supports et méthodes

» Téléchargement possible (FTP avec la méme structuration que le site)

» Création facilitée (exemples, modeéles) et assistée (rédacteurs expérimentés)

» Reprises de ressources existantes possibles (a intégrer sur le site, ou faire le lien)

» Intégration de ressources de partenaires (eForOwn+ : financement Erasmus+)
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Quelques résultats (le site)

Visites

@® Sessions
100

15 janv. 29 janv. 12 fewr.

Pages les plus visitées
Titre de page
Home - Je me forme pour mes bois
Comment vendre des arbres sur pied ? - Je me forme pour mes bois
Retrouver les limites de mes bois - Je me forme pour mes bois
Vendre du bois de chauffage & un particulier - Je me forme pour mes bois
Préserver la biodiversité dans mes bois - Je me forme pour mes bois
Contrat de vente de bois de chauffage & un particulier - Je me forme pour mes bois
Portraits de propriétaires - Je me forme pour mes bois
Que valent mes arbres ? - Je me forme pour mes bois
Reconnaissance des essences - Je me forme pour mes bois

Comment m'organiser pour gérer mes bois ? - Je me farme pour mes bois
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26 févr.

12 mars

Sessions

1202

158

148

140

62

57

47

43

42

41

Taux de rebond

3361 %
84,81 %
8378 %
9214 %
87,10 %
6842 %
1915%
62,79 %
52,38 %

68,29 %
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Quelques résultats (les films)

La forét a la rescousse de la A quoi sert un document de Comment vendre des arbres sur  Vendre du bois de chauffage a un
planéte ! gestion durable ? pied ? particulier
586vues - llyalan 1263 vues - ilyalan 11478 vues + ilyalan 16 140vues = ilyalan

N — & 6:51 et - '
2 e &= ; E . Assurer I'avenir de mes jeunes Quels travaux ou coupes
Préserver la biodiversité dans Comment m’'organiser pour gérer i . :
- : chénes envisager dans mes bois ?
mes bois mes bois ? ; Ayl
. _ 5058 vues + ilyalan 4512 vues + ilyalan
1530 vues - ilya1an 1655vues * ilyalan
2
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Privée

Francaise

ACCUEIL |3]3:{i3iiW POTENTIEL DE MA ENTRETIEN DE MA VENTE DU BOIS | MULTIFONCTION DE | DEMARCHES
FORET FORET MA FORET ADMINISTRATIVES

Vous étes ici - Je débute | = Portraits de propriétaires

PORTRAITS DE PROPRIETAIRES

V|S|tez le site |

JE ME FORME POUR MES BOIS |

Partager cette page

Les Francgais sont trés nombreux a posséder des bois, en propre ou a plusieurs. Tous sont
trés attachés a leur forét, méme si les situations et les préoccupations sont variées. Quelgues-
uns ont accepté de témoigner devant la caméra de leur histoire et de leurs projets. lls font part

de leurs conseils et encouragements pour commencer a s'occuper de ses bois.

ANNE,
PROPRIETAIRE
FORESTIER EN
GIRONDE

« Je souhaite faire

cohabiter une activité . :
de sylviculture et la Lire la suite
chasse »

GUILLAUME,
PROPRIETAIRE
FORESTIER EN
CENTRE-VAL-DE-
LOIRE

« Les propriétaires
forestiers ont a la fois
un privilege et une
responsabilité. »

Lire la suite

MARIE-CLAUDE,
PROPRIETAIRE DANS
LES PYRENEES-
ORIENTALES

« Tous les petits
propriétaires devraient
pouvoir se regrouper et
entretenir leur forét »

CHRISTINE,
PROPRIETAIRE
FORESTIER EN
HAUTE-VIENNE

« Une forét vit guand

tout le monde s'en
preoccupe. »

https://www.jemeformepourmesbois.fr/

Lire la suite .

Lire la suite
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